

# РАСШИФРОВКА

## к «Отчету о финансовых результатах»

### за 9 месяцев 2018 г.

**Выручка** от продажи продукции, работ, услуг за 9 месяцев 2018 г. составляет - 860888 тыс. руб., в том числе от продажи календарей, книг, газет и другой печатной продукции – 854845,6 тыс. руб.; транспортные услуги – 1423 тыс. руб., аренда – 4376 тыс. руб., прочая – 243,5 тыс. руб.

**Себестоимость** проданных товаров, продукции, работ, услуг составляет 759347 тыс. руб.

**Коммерческие расходы** – 17185 тыс. руб.

**Управленческие расходы** – 44339 тыс. руб.

	9 мес 2018 г	9 мес 2017 г	Отклонения
<b>1. Управленческие расходы всего:</b>	<b>44339</b>	<b>38872,9</b>	<b>5466,1</b>
в т.ч.- зар.плата с ЕСН	24859	21949,5	2909,5
- амортизация	56,7	42,1	14,6
- вода, топливо, электроэнергия	2439,5	2342,5	97
- начислен фонд на отпуска	2373,3	2035,2	338,1
- расходы на участке Флексопечати	2110,1	2307,8	-197,2
- прочие	12499,9	10195,8	2304,1
<b>2. Коммерческие расходы всего:</b>	<b>17184,6</b>	<b>14483,5</b>	<b>2701,1</b>
- за транспортировку Г.П.	14419,5	11325,1	3094,4
- прочие	2765,1	3158,4	-393,3

**Прибыль от продаж** составляет – 40017 тыс. руб.

Проценты к получению – 110 тыс. руб.

**Прочие доходы** составляют – 21148 тыс. руб., которые образовались:

- от продажи запасов, прочей реализации и иных активов в сумме – 16121,3 тыс. рублей, безвозмездно полученные запасы – 853,4 тыс. руб.,

- кредиторская задолженность с истекшим сроком исковой давности – 24,4 тыс. рублей
- суммы положительных курсовых разниц - 3546,4 тыс. руб.,
- прочие доходы – 524,6 тыс.руб.
- госпошлины – 77,9 тыс.руб.

**Прочие расходы** составляют – 26530 тыс. руб., в т.ч. составляют:

- налоги, сборы, уплаченные за счет финансовых результатов – 2127,1 тыс. руб.,
- от реализации основных средств, запасов и иных активов – 7140,6 тыс. руб.,
- списание дебиторской задолженности с истекшим сроком исковой давности в сумме – 448,7 тыс. руб.,
- содержание объектов социальной сферы – 1184,7 тыс. рублей,
- расходы на выплаты материальной помощи, премий, путевок и др. выплаты из фонда потребления – 7854,8 тыс. рублей,
- убыток прошлых лет – 569,7 тыс. руб.;
- расходы непроеизводственной сферы - 329,4 тыс. руб.
- списание продукции с истекшим сроком – 773,4 тыс. рублей.,
- списание основных средств – 9,7 тыс.руб.
- суммы отрицательных курсовых разниц – 5404,9 тыс. рублей.,
- прочие — 548,3 тыс. руб.,
- резерв по сомнительным долгам – 64,7 тыс. руб.
- благотворительность – 11,4 тыс.руб.
- услуги банков – 62,6 тыс.руб.

**Прибыль до налогообложения** – 31696 тыс. рублей.

**Чистая прибыль** – 26283 тыс. рублей.

Главный бухгалтер



Бесчастная Л.Г.